
Id: NYZWT-EUJCB-SDWHR-SJSFT-KBDDN. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLII/41/2010
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 2 września 2010 r.

w sprawie konsultacji z organizacjami pozarządowymi. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 roku 

nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art.5 ust.5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 roku Nr 96, poz. 873 ze zm.), Rada Gminy Zielonki uchwala co następuje: 

§ 1. Celem konsultacji jest stworzenie płaszczyzny partycypacji w sprawach ważnych dla gminy oraz 
organizacji pozarządowych i podmiotów określonych w art. 3 ust.1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, zapewnienie form dialogu społecznego oraz wzajemnego uzyskiwania 
informacji i opinii w zakresie współpracy i podejmowania aktów prawa miejscowego. 

§ 2. 1. Przedmiotem konsultacji są: 

a) projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych działalności statutowej organizacji 
pozarządowych i podmiotów wymienionych w art.3 ust. 1-3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, zwanych dalej organizacjami pozarządowymi, 

b) projekty rocznych lub wieloletnich programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

2. Przedmiotem konsultacji mogą być również inne akty o charakterze strategiczno-programowym, które 
odnoszą się do działalności organizacji pozarządowych. 

§ 3. 1. Decyzje w sprawie przeprowadzenia konsultacji, o których mowa w par.1 podejmuje Wójt Gminy 
Zielonki w formie zarządzenia. 

2. Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji określa: 

a) przedmiot konsultacji, 

b) termin konsultacji, 

c) formę konsultacji, 

d) adres strony internetowej, na której będzie zamieszczony projekt dokumentu, 

e) komórkę organizacyjną lub osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

3. Informację o podejmowanych konsultacjach zamieszcza się na stronie internetowej gminy Zielonki. 
Publikacja na stronie internetowej nie wyklucza innych sposobów informowania o konsultacjach. Informacja 
o rozpoczęciu konsultacji publikowana jest w terminie nie krótszym niż 7 dni przed terminem konsultacji. 

4. Konsultacje mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

a) otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji i podmiotów, na którym przedstawiany jest projekt 
dokumentu, z którego sporządzany jest protokół wraz z listą obecności, 

b) korespondencyjne lub elektroniczne informowanie o możliwości składania opinii, przyjmowanie opinii 
pisemnych lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, 

c) publikacja tekstu projektu na stronie internetowej gminy Zielonki, 

d) przyjmowanie pisemnych opinii i uwag w siedzibie Urzędu Gminy Zielonki lub wyznaczonej jednostki 
organizacyjnej, 

e) powołanie zespołu opiniodawczo-konsultacyjnego. 

5. Dopuszczalne są także inne formy, zapewniające szeroki dostęp do uczestnictwa w konsultacjach. 



Id: NYZWT-EUJCB-SDWHR-SJSFT-KBDDN. Podpisany Strona 2

6. Opinie, o których mowa w ust.4 lit.b powinny być podpisane przez osobę reprezentującą organizację 
i zawierać informacje, umożliwiające kontakt zwrotny. 

7. Organizatorem zadań związanych z przygotowaniem projektów dokumentów, o których mowa w par. 1 i 
i przeprowadzeniem poszczególnych procesów konsultacji jest właściwa merytorycznie komórka organizacyjna 
Urzędu Gminy Zielonki lub jednostka organizacyjna gminy. 

§ 4. 1. Po zakończeniu konsultacji organizator sporządza zestawienie wszystkich uwag i wniosków, celem 
rozpatrzenia ich przez Wójta Gminy Zielonki 

2. W terminie 30 dni od daty zakończenia konsultacji, organizator przygotowuje sprawozdanie z przebiegu 
i wyników konsultacji oraz publikuje na stronie internetowej gminy Zielonki. 

§ 5. 1. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla Wójta Gminy Zielonki. 

2. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę podmiotów biorących w nich udział. 

§ 6. Zasady i tryb konsultacji określone w niniejszej uchwale nie naruszają postanowień innych trybów 
konsultacji wynikających z przepisów odrębnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki 

Ryszard Krawczyk



Id: NYZWT-EUJCB-SDWHR-SJSFT-KBDDN. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ust.5 ustawy z dnia 14 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz.U. Nr 96, poz. 873 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Niniejsza uchwała stanowi realizację powyższych zapisów, 
a także promuję ideę samorządności poprzez wprowadzenie przejrzystych zasad uczestnictwa w/w podmiotów 
w podejmowaniu istotnych decyzji. Wprowadzenie szczegółowego sposobu konsultacji projektów dokumentów 
dokumsntów istotnych dla organizacji pozarządowych, pozwoli także na niwelowanie możliwych konfliktów 
społecznych, poprzez zapewnienie uczestnictwa w dyskusji zainteresowanym stronom nad przygotowanymi 
rozwiązaniami. 


